

PIT-0 dla seniora w „Polskim Ładzie”

Data publikacji: 27.01.2022 15:55

Kolejną nową ulgą wprowadzoną w ramach „Polskiego Ładu” zachęcającą do kontynuacji pracy po osiągnięciu wieku emerytalnego jest PIT-0 dla seniora. Pracownicy, którzy pomimo osiągnięcia wieku emerytalnego nie zdecydują się przejść na emeryturę, lecz będą kontynuować pracę lub zrezygnują z emerytury, nie zapłacą podatku dochodowego. Dzięki dalszej aktywności zawodowej powiększą również wysokość swojej przyszłej emerytury.

Nową ulgą wprowadzoną w ramach „Polskiego Ładu”

Ulgą polega na zwolnieniu od podatku PIT: przychodów z pracy na etacie, przychodów z umów zlecenia zawartych z firmą oraz przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej (opodatkowanych skalą podatkową, podatkiem liniowym, podatkiem 5% i ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych). Ulgą przysługuje do wysokości przychodów nieprzekraczających w roku podatkowym kwoty 85 528 zł.

Z tej ulgi będzie mógł skorzystać podatnik, który po ukończeniu 60 lat (w przypadku kobiet) oraz 65 lat (w przypadku mężczyzn), pomimo nabycia uprawnienia, nie otrzymuje emerytury lub renty rodzinnej, o których mowa w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników, emerytury lub renty rodzinnej, o których mowa w ustawie o zaopatrzeniu emerytalnym wszystkich służb mundurowych, emerytury lub renty rodzinnej, o których mowa w ustawie o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

Z ulgi będzie można skorzystać w trakcie roku przy obliczaniu zaliczek lub przy rocznym zeznaniu podatkowym. Aby skorzystać z ulgi w trakcie roku podatkowego należy złożyć płatnikowi pisemne oświadczenie, dot. spełniania warunków do stosowania zwolnienia. Pracodawca stosuje zwolnienie najpóźniej od miesiąca następującego po miesiącu, w którym otrzymał oświadczenie.

Miejmy nadzieję, że nowa ulga podatkowa PIT-0 dla seniora nie będzie wprowadzała takiego zamieszania jak 30 000 zł kwoty wolnej od podatku w styczniowych emeryturach, rentach i wynagrodzeniu za pracę, które części błędnie naliczono.

AK, gov.pl